www.dre.pt

N.º 2 3 de janeiro de 2023 Pág. 418

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE AMARANTE

Aviso n.º 76/2023

Sumário: Homologação da lista unitária de ordenação final dos candidatos aprovados no proce-
dimento concursal comum para a carreira/categoria de assistente técnico — higiene e
segurança no trabalho.

Procedimento concursal comum para a constituição de vínculo de emprego público, na modalidade
de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, tendo em vista o pre-
enchimento de um posto de trabalho da carreira e categoria de assistente técnico — Higiene e
segurança no trabalho.

Homologação da lista unitária de ordenação final

Nos termos e para os efeitos previstos no n.º 5 do artigo 28.º da Portaria n.º 125-A/2019, de
30 de abril, na sua redação atualizada, torna-se público que a lista unitária de ordenação final dos
candidatos aprovados no procedimento concursal comum para a constituição de vínculo de emprego
público, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado,
tendo em vista o preenchimento de um posto de trabalho da carreira e categoria de assistente
técnico — higiene e segurança no trabalho, com o código BEP n.º OE 202208/0411, aberto através
do Aviso (extrato) n.º 16037/2022, publicado na 2.ª série do Diário da República n.º 156, de 12 de
agosto de 2022, foi homologada por despacho do Senhor Presidente da Câmara Municipal, Dr. José
Luís Gaspar Jorge, datado de 14/12/2022, encontrando-se a mesma disponibilizada na plataforma
eletrónica de recrutamento e afixada no edifício dos Paços do Concelho, sito na Alameda Teixeira
de Pascoaes, 4600 — 011 Amarante.

Mais, notificam-se todos os candidatos, incluindo os excluídos no decurso da aplicação dos
métodos de seleção, do ato de homologação da lista unitária final, nos termos e para os efeitos
previstos no artigo 10.º e no n.º 4 do artigo 28.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, na sua
redação atualizada.

15 de dezembro de 2022. — A Chefe da Divisão Administrativa e de Recursos Humanos, Carla
Mónica Marques Teixeira Pereira Afonso.

315973155